
Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 12. února 2015 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Fővárosi Törvényszék – Maďarsko) – Nóra Baczó, János István Vizsnyiczai v. Raiffeisen Bank 

Zrt

(Věc C-567/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Ochrana spotřebitele — Směrnice 93/13/EHS — Článek 7 — Smlouva 
o hypotečním úvěru — Rozhodčí doložka — Zneužívající povaha — Žaloba spotřebitele — Vnitrostátní 
procesní pravidlo — Nepříslušnost soudu, k němuž byla podána žaloba na neplatnost smlouvy uzavřené 
adhezním způsobem, rozhodovat o návrhu na určení zneužívající povahy smluvních klauzulí obsažených 

v téže smlouvě“

(2015/C 118/11)

Jednací jazyk: maďarština

Předkládající soud

Fővárosi Törvényszék

Účastníci původního řízení

Žalobci: Nóra Baczó, János István Vizsnyiczai

Žalovaná: Raiffeisen Bank Zrt

Výrok

Článek 7 odst. 1 směrnice Rady 93/13/EHS ze dne 5. dubna 1993 o nepřiměřených podmínkách [zneužívajících klauzulích] ve 
spotřebitelských smlouvách musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání vnitrostátnímu procesnímu pravidlu, podle kterého místní soud 
příslušný rozhodovat o žalobě spotřebitele na neplatnost smlouvy uzavřené adhezním způsobem není příslušný rozhodovat o návrhu 
uvedeného spotřebitele na určení zneužívající povahy smluvních klauzulí obsažených v téže smlouvě, ledaže by vyšlo najevo, že skutečnost, 
že se místní soud prohlásí za nepříslušný, vede k procesním nevýhodám, které mohou nadměrně ztěžovat výkon práv, která spotřebiteli 
přiznává právní řád Evropské unie. Vnitrostátnímu soudu přísluší provést v tomto ohledu nezbytná ověření. 

(1) Úř. věst. C 71, 8.3.2014.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 12. února 2015 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Supremo Tribunal Administrativo – Portugalsko) – Surgicare – Unidades de 

Saúde SA v. Fazenda Pública

(Věc C-662/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — DPH — Směrnice 2006/112/ES — Odpočet daně zaplacené na vstupu — 
Plnění představující zneužívající praktiky — Vnitrostátní daňové právo — Vnitrostátní zvláštní postup 
v případě podezření týkajících se existence zneužívajících praktik v daňové oblasti — Zásady efektivity 

a rovnocennosti“

(2015/C 118/12)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Supremo Tribunal Administrativo

13.4.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 118/9


